GABINETE DO VEREADOR

e -'âa/º/ôlâ da Saúde
Rua Diamantina, 316 C, Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268

E-mail: gabinetemanriciosaude(Zgmail.com

INDICAÇÃO Nº: 349/2025

Excelentíssimo senhor | —H —

Oa2 /0O1a258/Ja:.€05
Vereador Ediraldo Arlindo de Freitas Ramos

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG

Prezado Senhor,

O vereador que esta subscreve requer que a tramitação regimental, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

SOLICITO A INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA EM TODAS

SAÍDAS DA CIDADE DE MARIANA PARA AS CIDADES DE PONTE NOVA,

VILA SAMARCO E BELO HORIZONTE.

Justificativa

A indicação se faz necessária pois através das câmeras é possível reconhecer uma

pessoa que tenha praticado algum ato ilícito, auxiliando a coibir ações criminosas e

vandalismos, visando proteger o patrimônio público e particular.

Atenciosamente 02 de janeiro 2025

CÂMARA MUNISIPAL DE MARIANA
APROVADO PGR UNANIMIDADE

lílvlg 71 ,/02 /D25

Pres